Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (V8)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

T -mail: . it - i
o ;\X Augniﬂ EI;Q.O,; e-mail: profocolio@pes.asiveo.it - www.aslveo.it
\ohd T aziends Sanitavia tocale PLICod.Fisc. 0063

v gl Verbane Cugic Ossoia HLed.rise, 4880033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con D.G.R. n. 43 - 2023 del 25/09/2020)

DELIBERAZIONEN, 889 ~

ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 C.P.S. -~ OSTETRICA
(CAT. D) MEDIANTE UTILIZZO GRADUATORIA PUBBLICO CONCORSO
PER TITOLI ED ESAMI A N. 14 POSTI DI C.P.S. — OSTETRICA (CAT.D)
CON GESTIONE CONGIUNTA DELLA PROCEDURA CONCORSUALE E
UTILIZZO INTERAZIENDALE DELLA GRADUATORIA FRA L'A.S.L. NO
(CON FUNZIONI DI CAPOFILA), L'A.S.L. VC, L'A.S.L. VCO E L'A.O.U.
MAGGIORE DELLA CARITA’ DI NOVARA

O -moOono

L'anno duemilaventi il giorno

del mese di ___JIfFMARE in OMEGNA,

IL DIRETTORE GENERALE
- Dott. ssa Chiara Serpieri

coadiuvato da:
- Dott.ssa Emma Maria Zelaschi DIRETTORE SANITARIO

- Dott.ssa Anna Ceria DIRETTORE AMMINISTRATIVO

# PIEMONTE

WWW.ICEIONE Plemonte. ilsanilg Pagina 1di6




Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323,843020

uJ”‘M . | it " i
T ..'u,\ﬁ Ai 8-%&“ \j:{ :‘O- e-mait: protocollo@pec.aslveo.it - www.asveo.it
[t JJ Arigada Sanifaria Locale .

L ! P.L/ICod Fisc. 00634880033

PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE $.0.C. GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

|'estensore dell’atto 1 responsabile del procedimento /
Lauraﬁé(é}\i Dott. Roberto Bianco /é’}'“'h ff "

A _ A
Omegna, i 30/11/2020 Omegna, li %f,{;g!ﬁm:o

Ii Direttore della S.0.C. Gestiong Pérgenale e Relazioni Sindacali

Dottssa

S22

Omegﬁé?’lf *”2_5;{!__ Ad i] Lo Tu0

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione
della spesa:

data
al N, conto
al N. conto
al N. conto
al N. conto
Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
1l Direttore S.0.C. G.E.P.
(Dott.ssa Manuela Succi)
Beneficiario €.
Beneficiario €.
Beneficiario €.

Annotazioni eventuali:

=% REGIONE
% @ PIEMONTE

www.regione. picmome. itfsaniti Pagina 2di6




Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +38 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

fw"'ww““\ }Ehg iﬂ V{;‘_ Q e-mail: protocolio@pec.asiveo.it - www.asiveo.it
; ,1 " AN W B Hiinn

K F Ariends Sanitaria Localy

xxxxxxxxxxxx ol erbaig Csls Desals P.LiCod.Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Chiara Serpieri
(Nominato con D.G.R. n. 43 - 2023 del 25/09/2020)

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore della S.0.C. Gestione
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformita al Regolamento
approvato con deliberazione n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65
del 28/01/2020;

PRESO ATTO che |la Regione Piemonte con D.G.R. n. 1 - 600 del 19/11/2014 e con
D.G.R. n. 1 - 924 del 23/01/2015 ha approvato il programma di revisione della rete
ospedaliera regionale e con D.G.R. n. 26 - 1653 del 29/06/2015 ha impartito le linee di
indirizzo per lo sviluppo della rete territoriale e della rete ospedaliera, ai fine di rivalutare
I'offerta sanitaria regionale;

PRESO ATTO inoltre di quanto disposto nella D.G.R. n. 114 — 6306 del 22/12/2017
(integrata dalla D.G.R. n. 27 — 8855 del 29/04/2019) avente per oggetto * Disposizioni alle
Aziende Sanitarie in materia di assunzioni di personale”, in cui si ribadisce che I'assunzione
di personale a tempo indeterminato e determinato e da intendersi nei limiti definiti nel
tetto di spesa, verificando la coerenza delle assunzioni rispetto alla nuova configurazione
del SSR e privilegiando le assunzioni tese a perseguire il miglioramento dei tempi di attesa
delle attivita chirurgiche e ambulatoriali;

VISTA la D.G.R. n. 40 - 7703 del 12/10/2018 avente per oggetto “Approvazione dei
piani triennali Fabbisogno personale (FTFP) delle Aziende Sanitarie Regionali 2018/2020 in
attuazione del DM 08/05/2018. Determinazione deil tetli di spesa aziendali per if personale
per glf anni 2019 - 2020" con cui la Regione Piemonte ha approvato i Piani Triennali
Fabbisogni Personale deile Aziende Sanitarie del SSR per gli anni 2018 - 2020, nonché la
D.G.R. n. 27 - 8855 del 29/04/2019 di approvazione del Piano Triennale del Fabbisogno di
Personale delle Aziende Sanitarie 2019 - 2021 e di definizione dei relativi tetti di spesa;

VISTA la deliberazione n. 448 del 05/06/2019 con cui questa Azienda ha adottato il
P.T.F.P. 2019 - 2021 ex D. M. 08/05/2018;

PREMESSO che ii Direttore della S.O.C. DI.P.SA. ha richiesto di procedere
all'assunzione a tempo indeterminato di ostetriche, tenuto conto della necessita di
garantire, nel rispetto della normativa in merito all‘orario di lavoro ed ai periodi di riposo, i
livelli essenziali di assistenza e il miglioramento dei tempi di attesa e vista altresi la grave
carenza di personale infermieristico che si e verificata a seguito dei numerosi collocamenti
a riposo del personale, nonché delle assenze del personale a vario titolo, che rende assai
difficile garantire i turni nei due Presidi Ospedalieri;

PRESO ATTO che con deliberazione n. 173 del 30/04/2019 F'A.S.L. di Novara (ente
capofila) ha approvato le graduatorie (generale e dei riservatari) del concorso pubblico,
per titoli ed esami, bandito con deliberazione n. 609 del 23/06/2017 per la copertura a
tempo indeterminato di n. 14 posti di c.p.s. ostetrica (Cat. D), con gestione congiunta
della procedura concorsuale e utilizzo interaziendale della graduatoria fra I'A.S.L. VC,
I'A.S.L. NO, I'A.S.L. VCO e I'A.O.U. Maggiore della Carita di Novara;

8 REGIONE
&% @& PIEMONTE

www regione piemonte it/sanita Pagina 3di6




Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna {VB)
Tel. +3% 0323.5411 0324.4911 fax +38 0323.643020

x\‘ Aﬁ 8” EM X{{J .,@» e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.asivco.it
g

p—
K A Azigndp Sanitaria Locale
%‘\m" \'J‘f

s del Verbdnn Cusie Ossols

PLICod.Fisc. 00634880033

RITENUTO pertanto di assumere a tempo indeterminato n.2 c.p.s. - ostetrica (Cat
D) per la 5.0.C. DI.P.SA. mediante utilizzo della graduatoria concorsuale sopra citata e
cosi assumere i candidati di seguito elencati, come da nota dell’A.S.L. NO, ns. prot. n.
71535 del 27/11/2020, dando atto che le restanti Aziende promotrici procederanno
analogamente per i nominativi rispettivamente assegnati:

POSIZIONE COGNOME E NOME DATA NASCITA
169 DEROSSI LINDA 24/01/1995
170 LAZAZZERA ARIANNA 29/04/1985

con la precisazione che, in caso di rinuncia, si procedera nella graduatoria e nel rispetto
dell'ordine della medesima, fino ad assumere a tempo indeterminato le 2 unita in
questicne;

PRECISATO che la copertura del posto in questione avviene nel rispetto delie
disposizioni di cui alla D.G.R. n. 114 - 6306 del 22/12/2017, integrata dalla D.G.R. n. 27
— 8855 del 29/04/2019, in materia di assunzioni, rientra nel tetto di spesa assegnato
dalla Regione Piemonte allA.S.l. VCO, confermato con D.G.R. n. 27 - 8855 del
29/04/2019, e rientra nel Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2019/2021,
approvato con deliberazione n. 448 del 5/06/2019;

CONDIVISA l|a proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni
per le assunzioni della presente deliberazione;

ACQUISITI i pareri espressi ai sensi dellart. 3 D. Lgs. n. 502/1992, e s.m.i., dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al presente atto
formulati;

DELIBERA

1) di assumere a tempo indeterminato n. 2 c.p.s. - ostetrica (Cat D) per la S.0.C.
DI.P.SA. mediante utilizzo della graduatoria, approvata dall’A.S.L. di Novara (ente capofila)
con deliberazione n. 173 del 30/04/2019, relativa al concorso pubblico, per titoli ed esami,
bandito con deliberazione n. 1047 del 06/06/2018 per la copertura a tempo indeterminato
di n. 14 posti di c.p.s. ostetrica (Cat. D), con gestione congiunta della procedura
concorsuale e utilizzo interaziendale della graduatoria fra I'A.S.L. VC, I'A.S.L. NO, V'A.S.L.
VCO e I'A.0.U. Maggiore della Carita di Novara, e cosi, assumere le candidate di seguito
elencate, come da nota dell’'A.S.L. NO, ns. prot. n. 71535 del 27/11/2020, dando atto che
le restanti Aziende promotrici procederanno analogamente per i nominativi rispettivamente
assegnati:

POSIZIONE COGNOME E NOME DATA NASCITA
169 DEROSSI LINDA 24/01/1995
170 LAZAZZERA ARTANNA 29/04/1985

2) di precisare che, in caso di rinuncia, si procedera nella graduatoria e nel rispetto
deli‘ordine della medesima, fino ad assumere a tempo indeterminato le unita in questione;

%% REGIONE
# B PIEMONTE

Wy regione. plemonte. ffsanita Pagina 4di6



Sede legale - Via Mazzini, $17 - 28887 Omegna (VB)
Tel +36 0323.5411 §324.4911 fax +389 0323.843020

J— _ h #u o °

SN ﬁ%‘,gﬁﬁm '&‘j"{ E.@‘ e-mail: protocolio@pec.asiveo.it - www.aslvco it

E Axienga Sanityria bocale

. o o . . B P.LICod.Fisc, 00634830033
e def Verbaeo Cusic Ossolz

3) di precisare che i suddetti rapporti di lavoro a tempo indeterminato avranno
decorrenza dalla data di effettivo inizio del servizio, previa stipula di contratto individuale
di lavoro, e che i necassunti saranno soggetti al prescritto periodo di prova;

4) di acquisire dall'interessato, nei modi e nei termini stabiliti, la documentazione
prescritta (presupposto indispensabile per fa stipulazione del contratto individuale di
lavoro), compresa quella relativa all'idoneita fisica all'impiego, e di controllare la veridicita
delle dichiarazioni sostitutive di certificazione eventualmente rilasciate dalle interessate;

5) di dare atto che l'onere economico derivante dal presente provvedimento é stato
previsto nel Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2019/2021, approvato con
deliberazione n. 448 del 5/06/2019, rientra nel tetto di spesa assegnato dalla Regione
Piemonte all'A.S.L. VCO ed €& da imputare ai conti del personale dipendente del bilancio
2020.

£ rz':“

) 1 3
Omegna, li -~ } Lo 420

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FAVOREVOLE
Dott.ssa Anna Ceria /

FIRMA Ak
DATA ,2( A2 { 20 2o

IL. DIRETTORE SANITARIO FAVOREVO

LE .
Dott.ssa Emma Maria Zelaschi M J/\
FIRMA A /

DATA &5 I] f?/{])u%

“8 REGIONE
# B PIEMONTE

www regione. pienosnte. jYsanita Pagina 5dio6



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (V3)
Tel. +39 0323.5411 0324.491% fax +39% 0323.643020

/"ﬁwi_’,ﬁm\ A.giw %{G'{}’ e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.asiveo.it

{ .
LN ' Azignda Sapitarg Locale

o o P.l/Cod.Fisc. 00634880033

e gel Verbano Cesic Ossvig

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto € stata posta in pubblicazione all’Albo Ufficiale
dell’A.S.L. VCO il giorno r. 4 BiC, 2000 per 15 giorni continuativi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

ESECUTIVITA" IN DATA

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Trasmissione a:

- Collegio Sindacale Nota prot. n. del
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE GEST. ECON, FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO X | GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE

X | DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALT LEGALI E IST.

%% REGIONE
% @2 PIEMONTE

WWAW TeIone. premonte, /st Pagina 6dib




